



Saft Groupe SA publie son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2013

Paris, le 24 octobre 2013 – Saft, leader dans la conception, le développement et la fabrication de batteries de haute technologie pour l'industrie, annonce son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2013 clos le 30 septembre.

Chiffres clés du troisième trimestre

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 153,2 millions d'euros, en hausse de 15,7 % en données publiées et de 20,4 % à taux de change et périmètre constants par rapport à la même période de 2012*.
- Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires s'établit à 438,1 millions d'euros, en hausse de 3,6 % en données publiées et de 5,5 % à taux de change et périmètre constants*.
- Les prévisions de chiffre d'affaires et de profitabilité de l'exercice sont confirmées.

* Le chiffre d'affaires 2012 à périmètre comparable correspond au chiffre d'affaires publié en 2012 ajusté des ventes de l'activité des petites batteries au nickel (« SNB ») cédée le 28 juin 2013 et des prestations de services facturées à Johnson Controls Inc. en 2012 au titre de l'unité de production de batteries lithium-ion de Nersac, que Saft a rachetée le 1^{er} janvier 2013, soit respectivement 10,5 millions d'euros et 1,2 million d'euros pour le troisième trimestre 2012 et 32,3 millions d'euros et 3,8 millions d'euros pour les neuf premiers mois de l'exercice 2012.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré : « Je suis ravi de la forte croissance enregistrée au troisième trimestre, qui illustre le potentiel de la Société. Les succès commerciaux enregistrés au premier semestre sont à l'origine de la bonne performance au cours du troisième trimestre, en particulier dans la division Industrial Battery Group. Plus de la moitié de la croissance enregistrée dans cette division est due à l'augmentation des ventes de batteries Li-ion, le solde résultant d'une demande accrue de batteries au nickel et des ventes d'électrodes à Arts Energy (ex-SNB).

Dans la division Specialty Battery Group, la progression du chiffre d'affaires enregistrée au troisième trimestre résulte d'une base de comparaison favorable.

La forte croissance des ventes de batteries Li-ion pour réseaux de télécommunications a entraîné un niveau record de production dans l'usine de Jacksonville au troisième trimestre. Bien que nous n'anticipons pas de croissance du chiffre d'affaires sur le marché du stockage des énergies renouvelables en 2013, celui-ci progressera en 2014 grâce à la signature prochaine de plusieurs contrats.

En conséquence, je suis en mesure de confirmer les objectifs de chiffre d'affaires et de profitabilité de l'exercice 2013, soit respectivement environ 630 millions d'euros et 90-95 millions d'euros. »



Chiffre d'affaires du troisième trimestre par division

Division	En millions d'euros		Croissance en %	
	T3 2013	T3 2012*	À taux de change courants	À taux de change constants
IBG	90,5	69,7	29,8%	35,8%
SBG	62,7	62,7	0%	3,5%
Total	153,2	132,4	15,7%	20,4%

* Le chiffre d'affaires 2012 à périmètre comparable correspond au chiffre d'affaires publié en 2012 ajusté des ventes de l'activité des petites batteries au nickel (« SNB ») cédée le 28 juin 2013 et des prestations de services facturées à Johnson Controls Inc. en 2012 au titre de l'unité de production de batteries lithium-ion de Nersac, rachetée par Saft le 1^{er} janvier 2013, soit respectivement 10,5 millions d'euros et 1,2 million d'euros au troisième trimestre 2012.

Les chiffres d'affaires sont exprimés à taux de change courants.

Le taux de change moyen euro/dollar au troisième trimestre 2013 était de 1 euro pour 1,32 dollar contre 1 euro pour 1,25 dollar au troisième trimestre 2012.

Chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice par division

Division	En millions d'euros		Croissance en %	
	Cumul au 30 sep. 2013	Cumul au 30 sep. 2012*	À taux de change courants	À taux de change constants
IBG	250,4	221,4	13,1%	15,4%
SBG	187,7	201,4	(6,8)%	(5,3)%
Total	438,1	422,8	3,6%	5,5%

* Le chiffre d'affaires 2012 à périmètre comparable correspond au chiffre d'affaires publié en 2012 ajusté des ventes de l'activité des petites batteries au nickel (« SNB ») cédée le 28 juin 2013 et des prestations de services facturées à Johnson Controls Inc. en 2012 au titre de l'unité de production de batteries lithium-ion de Nersac, rachetée par Saft le 1^{er} janvier 2013, soit respectivement 32,3 millions d'euros et 3,8 millions d'euros pour les neuf premiers mois de l'exercice 2012.

Les chiffres d'affaires sont exprimés à taux de change courants.

Le taux de change moyen euro/dollar sur les neuf mois clos le 30 septembre 2013 était de 1 euro pour 1,32 dollar contre 1 euro pour 1,28 dollar sur les neuf mois clos le 30 septembre 2012.



Industrial Battery Group (IBG)

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'établit à 90,5 millions d'euros, en hausse de 35,8 % à taux de change et périmètre constants. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, la progression ressort à 15,4 %.

Le principal moteur de l'évolution des ventes au troisième trimestre a été le marché des batteries stationnaires, sur lequel les ventes ont augmenté de 53,9 % à taux de change et périmètre constants.

Les ventes de batteries au nickel aux opérateurs de télécommunications américains sont restées très dynamiques et le Groupe a réalisé au troisième trimestre ses premières livraisons importantes en Inde de batteries Li-ion Evolion® pour réseaux de télécommunications. De plus, les ventes de batteries de secours pour applications industrielles se sont inscrites en forte croissance au troisième trimestre, sous l'effet conjugué d'un calendrier de livraison favorable, en particulier au Moyen-Orient, et d'une base de comparaison favorable.

Les ventes de batteries Li-ion aux compagnies d'électricité pour le stockage de l'énergie ont progressé au troisième trimestre et sont stables sur les neuf premiers mois de l'exercice par rapport aux mêmes périodes de 2012. Nous ne prévoyons pas de croissance des ventes sur le marché du stockage des énergies renouvelables en 2013.

Sur le marché du transport, le chiffre d'affaires progresse de 3,2 % à taux de change constants. Les marchés du ferroviaire et de l'aviation ont tous deux connu une croissance soutenue au cours du trimestre, tant en Asie qu'en Europe et en Amérique du Nord.

Suite à la cession de l'activité des petites batteries au nickel (SNB) à la fin du premier semestre, le contrat de fourniture d'électrodes à la nouvelle société ainsi créée a généré le niveau de chiffre d'affaires attendu.

Specialty Battery Group (SBG)

La division SBG a renoué avec la croissance au troisième trimestre. Le chiffre d'affaires s'établit à 62,7 millions d'euros, en progression de 3,5 % à taux de change constants. Le chiffre d'affaires cumulé depuis le 1^{er} janvier recule de 5,3 %.

Les ventes sur le marché de l'électronique civile progressent de 6,8 % au troisième trimestre. La forte croissance en Asie et des nouveaux développements en Europe ont compensé la faiblesse du marché américain des compteurs. Par ailleurs, l'activité a bénéficié d'une base de comparaison favorable au troisième trimestre 2013.

Dans l'activité espace et défense, le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'inscrit en baisse de 2,2 % par rapport à l'exercice précédent. Les ventes de l'activité espace au troisième trimestre ont néanmoins été fortes aux États-Unis tandis que dans l'activité défense, la croissance des ventes de batteries Li-ion a en partie compensé la faiblesse enregistrée dans les autres applications.



Calendrier financier

Chiffre d'affaires et résultats de l'exercice 2013

18 février 2014

INFORMATIONS JURIDIQUES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces déclarations sont sujettes, de par leur nature, à des risques et incertitudes identifiés et non identifiés et peuvent être affectées par certains facteurs pouvant donner lieu à un écart important entre les résultats réels et les plans et objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les prévisions d'autre part; il est donc recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.

A propos de Saft

Saft (Euronext : Saft) est un leader mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l'industrie. Le Groupe est le premier fabricant mondial de batteries à base de nickel et de lithium primaire pour les infrastructures et processus industriels, le transport et l'électronique civile et militaire. Saft est leader mondial des batteries pour l'espace et la défense avec ses technologies Li-ion qui sont également en cours de déploiement dans les marchés du stockage d'énergie, des transports et des télécommunications. Nos 3 800 salariés présents dans 18 pays, nos 15 sites de production et notre réseau commercial étendu contribuent à l'accélération de la croissance du Groupe pour l'avenir.

Pour toute information complémentaire, consultez le site www.saftbatteries.com

Saft

Jill LEDGER, Directrice de la Communication et des Relations Institutionnelles

Tél. : +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

Vannara HUOT, Responsable des Relations Investisseurs

Tél. : +33 1 49 93 17 10, vannara.huot@saftbatteries.com

FTI Consulting

Arnaud de CHEFFONTAINES, Tél. : +33 1 47 03 68 16, arnaud.decheffontaines@fticonsulting.com

Clément BENETREAU, Tél. : +33 1 47 03 68 12, clement.benetreau@fticonsulting.com

Caroline GUILHAUME, Tél. : +33 1 47 03 68 10, caroline.guilhaume@fticonsulting.com